
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-1499/21/STAR/ZMa

U S N E S E N Í
schůze č. 8 Rady města Chvaletice

konaná dne 17. 3. 2021 v v kanceláří starostky formou on-line videokonference od 16:00 hod.

R/8/2021/1 Rada města Chvaletice schvaluje program jednání rady města:
1) Schválení programu jednání rady města
2) Dotační titul na výsadbu stromů
3) Záměr pronájmu zahrádek u železniční trati
4) Vyklizení bytu
5) Dohoda o provedení archeologického průzkumu ZTV Na Zadních horách
6) VaK Pardubice - doplnění žádosti  o spolupráci ZTV Na Zadních horách
7) Připojení města k občanské  inciativě Minuta ticha dne 22.03.2021
8) Různé
9) Oprava usnesení

R/8/2021/2 Rada města Chvaletice schvaluje podání žádosti o dotaci z MŽP Výzva č. 9/2019,  podoblast
5.4  Zlepšení  funkčního  stavu  zeleně  ve  městech  a  obcích,  podporovaná  aktivita  5.4
A Zakládání  a obnova ploch zeleně včetně doprovodných vodních prvků přírodě blízkého
charakteru a realizace opatření k zajištění podmínek pro existenci volně žijících živočichů
v sídlech, na výsadbu aleje po levé straně silnice vedoucí od vyhlídky do HČ, pokud město
získá souhlasy vlastníků sousedních pozemků.

R/8/2021/3a Rada města Chvaletice schvaluje záměr města pronajmout obecní pozemek č. 1212/9 o výměře
371 m², k. ú. Chvaletice, obec Chvaletice, za účelem jeho využití jako zahrádky pro pěstování
o v o c e  a  z e l e n i n y  b e z  m o ž n o s t i  c h o v u  h o s p o d á ř s k é h o  z v í ř e c t v a
za nájemné minimálně 2 Kč/m²/rok v prostoru mezi silnicí ve směru na Přelouč a železniční
tratí. Výběr nájemce proběhne tzv. obálkovou metodou, kdo nabídne vyšší nájemné.

R/8/2021/3b Rada  města  Chvaletice  schvaluje   záměr  města  pronajmout  obecní  pozemek  č.  1212/10
o výměře 345 m², k. ú. Chvaletice, obec Chvaletice za účelem jeho využití jako zahrádky pro
pěstování  ovoce  a  zeleniny  bez  možnosti  chovu  hospodářského  zvířectva
za nájemné minimálně 2 Kč/m²/rok v prostoru mezi silnicí ve směru na Přelouč a železniční
tratí.  Výběr nájemce proběhne tzv. obálkovou metodou, kdo nabídne vyšší nájemné.

R/8/2021/4 Rada města Chvaletice schvaluje požádat Exekutorský úřad Plzeň-město (Mgr. Ing. Jiří Prošek,
soudní exekutor) o vykonání rozsudku č. j. 20 C 118/2020-31 o vyklizení bytu č. p. *** v ul.
Obránců míru ve Chvaleticích, který je součástí pozemku st. p. č. 297 v k. ú. Telčice, v plném
rozsahu.
 

R/8/2021/5 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření dohody o provedení záchranného archeologického
výzkumu  mezi  městem  Chvaletice  (stavebník)  a  Východočeským  muzeem  v  Pardubicích,
se  sídlem  Zámek  č.  p.  2,  530  02   Pardubice,  IČO   14450542  (oprávněná  organizace)
na archeologický dohled skrývky ornice, výkopů inženýrských sítí a dalších zemních prací
na stavbě "ZTV Na Zadních horách -  II.  etapa,  Chvaletice"  za  cenu sjednanou odhadem
20.000 Kč bez DPH

R/8/2021/6 Rada města Chvaletice schvaluje požádat představenstvo společnost Vodovody a kanalizace
Pardubice  a.  s . ,  aby  s  ohledem  na  výrazně  nižší  vysoutěženou  cenu  akce
„ZTV Na Zadních horách Chvaletice – II. etapa“ proti rozpočtu projektanta, tj. i proti naší
původní žádosti a z důvodu složité finanční situace obcí, kdy není jistá výše daňových příjmů,
zvážilo  možnost  poskytnutí  vyšší  finanční  částku   než  je  10  % pořizovací  ceny  majetku
(kanalizační a vodovodní řad).

R/8/2021/7 Rada města Chvaletice schvaluje připojení města Chvaletice k občanské iniciativě Minuta ticha
v pondělí 22.03.2021. Uctíme památku obětí pandemie vyzváněním zvonu v kostele v HČ a
zvoněním v městském rozhlase od 12:00 h po dobu jedné minuty.  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

R/8/2021/8 Rada města Chvaletice bere na vědomí  
a) žádost o zábor veřejného prostranství pro účely reklamního zařízení pro propagaci volební
strany během předvolební kampaně pro volby Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v r.  2021.
b) Dne 17.03.2021 došlo k předání a převzetí staveniště stavby ZTV Na Zadních horách - II.
etapa, Chvaletice firmou Agrostav Pardubice, a. s.

R/8/2021/9a Rada města Chvaletice ruší usnesení č. R/7/2021/7a

R/8/2021/9b Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu obce schválit prodeje parcel p. č. 1389/377,
p. č. 1389/382, p. č. 1389/373, p. č. 1389/371, p. č. 1389/386, p. č. 1389/388 a p. č. 1389/379,
na které je jasný zájemce a prodej parcely p. č. 1389/376 vybranému zájemci a uzavření smluv
o smlouvě budoucí se zájemci dle přílohy.

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


